
 
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO  
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  
Numero 24  del 02.11.2015. 

 
 
Oggetto: PROGETTO PRELIMINARE-DEFINITIVO “DISSESTO IDROGEOLOGICO 
STRADA DI COLLEGAMENTO LOC. ISAIA ABITATO DELLAFRAZIONE DI OROLANO 
DEL COMUNE DI CAMPOTOSTO”.  APPROVAZIONE – INTEGRAZIONE. 
 
 
L’anno duemila quindici il giorno due del mese di Novembre alle ore 19.30, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 
 
- Antonio Di Carlantonio Sindaco P 
- De Angelis Giovanna Assessore A 
- Erminia Alimonti Vice Sindaco P 
- Rosa Maria Di Marco Assessore P 

   

   

 
 
 
Risultano presenti n. 3 (Di Carlantonio, Di Marco e Alimonti) e assenti n.1 
(De Angelis) 
 
Ha partecipato alla seduta la Segretaria Dott.ssa Maria Ausilia Paravati.  
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso 
i loro pareri:  
[ ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica.  
[ ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria.  
[ ] il Revisore del Conto 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

1. a seguito dell’evento sismico del 06.04.2009 che ha colpito i territori dell’ 
Regione Abruzzo si sono riscontrati ingenti danni oltre che sui fabbricati 
anche sulle infrastrutture soprattutto viarie; 

2. sul territorio del Comune di Campotosto è risultata particolarmente 
danneggiata una strada comunale di collegamento Frazione Ortolano 
Contrada Isaia, come evidenziato dalla documentazione allegata e dalle 
varie schede di verifiche effettuate sia dal Dipartimento di Protezione civile 
che dal CNR  

3. a seguito di deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 25.03.2015 è stato 
approvato il progetto preliminare – definitivo relativo a Dissesto della strada 
di collegamento Loc. Isaia –Centro Abitato fraz. Ortolano per un importo di 
€. 3.000.000,00. 

4. Successivamente alla redazione dello stesso il tutto è stato trasmesso alla 
Regione Abruzzo nella persona del Commissario Straordinario per 
l’emergenza insieme al quadro economico; 

 
RICONFERMATO che  

1. si procederà con atto di Giunta successivo all’approvazione del Progetto 
Esecutivo, corredato del necessario Verbale di Validazione, dopo il 
riconoscimento del contributo da parte della Regione, o altro Ente (USRC) e 
che in tale sede verrà acquisito il necessario parere di regolarità finanziaria; 

2. si procederà con i lavori solo ad avvenuta approvazione del Progetto 
Esecutivo, e quindi dopo il riconoscimento del contributo necessario al 
finanziamento dell’opera da parte della Regione Abruzzo o altro Ente; 

 
VISTO che il progetto preliminare - definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico a firma 
del responsabile e stato aggiornato e riveduto determinando una spesa come da 
quadro economico allegato alla  presente per un importo complessivo di Euro 
3.222.000,00;  
 
DATO ATTO: 

• che si procederà con atto di Giunta successivo all’approvazione del Progetto 
Esecutivo, corredato del necessario Verbale di Validazione, dopo il riconoscimento 
del contributo da parte della Regione o altro Ente, e che in tale sede verrà 
acquisito il necessario parere di regolarità finanziaria; 

• che si procederà con i lavori solo ad avvenuta approvazione del Progetto 
Esecutivo, e quindi dopo il riconoscimento del contributo necessario al 
finanziamento dell’opera da parte della Regione Abruzzo o altro Ente;  
 
ACQUISITO il parere di Regolarità Tecnica sulla presente proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  
 
VISTO il D.L.vo 267/2000  
 
Con votazione unanime 
 

 DELIBERA 
 



DI APPROVARE il progetto preliminare-definitivo  “Dissesto Idrogeologico Strada 
di Collegamento loc. Isaia abitato della frazione di Ortolano del comune di 
Campotosto”. 
 
DI DARE ATTO: 

•  che si procederà con atto di Giunta successivo all’approvazione del 
Progetto Esecutivo, corredato del necessario Verbale di Validazione, dopo il 
riconoscimento del contributo da parte della Regione o altro Ente  (USRC) e 
che in tale sede verrà acquisito il necessario parere di regolarità finanziaria; 

 
• CHE si procederà con i lavori solo ad avvenuta approvazione del Progetto 

Esecutivo, e quindi dopo il riconoscimento del contributo necessario al 
finanziamento dell’opera da parte della Regione Abruzzo o altro Ente; 

• DI DICHIARARE, con votazione unanime, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del D. Lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
 
 
 
 

F.TO   Il Sindaco    F.TO Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio                                        Dott.ssa Maria Ausilia Paravati



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA  
Che la presente deliberazione:  
[ X ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 470 del 07.11.2015 in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è 
trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 3470 in data 10.11.2015 ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.11.2015 
 

F.TO Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.);  
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 
267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li  07.11.2015 
 

F.TO Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 07.11.2015 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 


